
PROTOKÓŁ NR XXXV/13 

z posiedzenia XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 6 maja 2013 roku. 

 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 16.00 

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 1 i 2.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – P. Jacek Bachański dokonał otwarcia 

posiedzenia sesji. Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych oraz przedstawił 

następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Zapytania. 

6. Podjęcie następujących uchwał: 

1) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Wyszków; 

2) uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXI/208/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad                   

w punkcie: 

•  6.3.  – uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013-2021. 

•    6.4.   - uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2013 rok. 

• 6.5.– uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/6/2007 Rady Miejskiej w Wyszkowie                                

z dnia 4 stycznia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych  i przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, wstrzymało się – 0, przeciw – 0), zmiany                      

w porządku obrad zostały przyjęte. 

 

 

 

 



Ad. 3. 

Sekretarzem obrad w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, wstrzymało się – 0, 

przeciw            – 0), został wybrany P. Adam Mickiewicz. 

 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, wstrzymało 

się                     – 0, przeciw – 0), zostali wybrani: 

1. P. Zofia Gałązka 

2. P. Sławomir Wróbel 

3. P. Kazimierz Turek 

 

Ad.5. 

Nie było zapytań. 

 

Ad.6. 

1) P. Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mieszkalnictwa                           

i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszków. Poinformował, że są to 

zmiany związane m. in. z: 

- dodaniem zapisu odnośnie wyposażenia zamieszkałych nieruchomości jednorodzinnych w 

worki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 l do gromadzenia selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych w ilości 3 sztuk miesięcznie, po 1 dla każdej frakcji: papier, tworzywa 

sztuczne, szkło. Poinformował, że jeśli na danej nieruchomości powstają większe ilości 

odpadów komunalnych, za wyposażenie w worki czy pojemniki odpowiada właściciel 

nieruchomości.  

- dodaniem zapisu, przy zabudowie wielorodzinnej do gromadzenia selektywnie zebranych 

odpadów Gmina Wyszków ma obowiązek zapewnić pojemniki w ustawowym kolorze i opisie 

rodzajów gromadzonych w nich odpadów. P. Mikołajczyk poprosił o przyjęcie zmian. 

Wiceprzewodniczący – P. Bachański otworzył  dyskusję na temat powyższej uchwały. 

Burmistrz – G. Nowosielski w związku z  terminem płatności za odbiór odpadów wyjaśnia, 

że zwiana terminu płatności będzie wymagała zmiany deklaracji i zmiany te zostaną 

wniesione na sesji w czerwcu. 

P. Mikołajczyk dodał, że do projektu chwały jest również pozytywna opinia Sanepid-u. 

P. Abramczyk powiedział, że bardzo dużo było rozmów i spotkań w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszków. Poinformował, że Radni bardzo 

dużo i wyczerpująco obradowali na ten temat. Stwierdził, że więcej będzie można powiedzieć 

i ocenić sytuację po przetargu na odbiór odpadów komunalnych. Powiedział, że po przetargu 

będą prowadzone dalsze rozmowy i uzgodnienia co do obniżenia kosztów odbioru odpadów 

komunalnych.  

P. Szczerba zapytał w jakiej formie będą dostarczane będą  worki, czy będą dostarczane przy 

zbieraniu śmieci? 

Burmistrz – G. Nowosielski – odpowiedział, że tak najprawdopodobniej tak. 

P. Bachański zapytał z czego wynika zapis w zabudowie wielorodzinnej i dla zabudowy 

wielorodzinnej? 



P. Ciuraj odpowiedziała, że jest to błąd w zapisie, na wniosek P. Bachańskiego zapis 

zostanie ujednolicony w każdym punkcie do: „..w zabudowie wielorodzinnej”. 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego (głosów za – 18, wstrzymało się – 0, przeciw – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXXV/341/13 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszków. 

 

2) P. Mikołajczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/208/12               

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                               

i zagospodarowania tych odpadów. Poinformował, że w uchwale dodaje się zapis o 

przejęciu obowiązku wyposażenia przez Gminę, nieruchomości wspólnych będących w 

zarządzie Spółdzielni, Wyszkowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego i Wspólnot 

Mieszkaniowych oraz nieruchomości tworzących publiczny zasób mieszkaniowy w 

pojemniki na odbiór odpadów komunalnych. Poinformował także o zapisie odnośnie 

nieruchomości jednorodzinnych,  które Gmina wyposaży w worki z tworzyw sztucznych                 

o pojemności 120 l w ilości 3 sztuk miesięcznie.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego (głosów za – 18, wstrzymało się – 0, przeciw – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXXV/342  zmieniającą uchwałę nr XXXI/208/12 z dnia 

28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                      

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                        

i zagospodarowania tych odpadów. 

 

3) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę                           

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021. Poinformował, że zmiany 

w WPF Gminy związane są z: 

- zmniejszeniem wydatków na zadanie Budowa ulicy Stefana Okrzei 

- Zwiększeniem wydatków na zadanie Budowa boiska wielofunkcyjnego w Leszczydole 

Starym. 

- Zwiększenie wydatków na zadanie Budowa boiska wielofunkcyjnego w Lucynowie. 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego (głosów za – 16, wstrzymało się – 2, przeciw – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXXV/343/13 zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021. 

 

4) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wyszków na 2013 rok.  Poinformował, że zmiany w budżecie polegają na 

zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 200.000 zł, z tego: 

- dochody bieżące nie ulegają zmianie 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 200.000 zł 

Natomiast zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 200.000 zł, z tego: 



- wydatki majątkowe zwiększa się kwotę 200.000 zł. 

Poinformował, że ostateczny limit wydatków to 400.000 zł, które trzeba dołożyć do budowy 

boisk w Leszczydole Starym i Lucynowie. 

Wiceprzewodniczący – P. Bachański otworzył  dyskusję na temat powyższej uchwały. 

P. Abramczyk zapytał czy nie można otrzymanej dotacji na budowę boisk w wysokości 

100.000 zł przeznaczyć na inna szkołę? 

Burmistrz – G. Nowosielski odpowiedział, że nie ponieważ na daną chwilę ogłoszony był 

już przetarg na budowę boiska w Lucynowie i Leszczydole Starym, a oferty zostały już 

otwarte. Poinformował, że dotacja musi być przeznaczona na te dwie wymienione szkoły albo 

trzeba będzie z niej zrezygnować. Powiedział również, że w przyszłym roku planuje się 

pozyskanie dotacji na budowę boiska w Szkole Podstawowej w Rybienku Leśnym. 

P. Abramczyk powiedział, że do budowy owych boisk trzeba będzie dołożyć sporą część 

pieniędzy z budżetu Gminy i przypomniał o realizacji inwestycji z listy rezerwowej. 

Burmistrz – G. Nowosielski odpowiedział, że budowa boisk  była już wpisana w budżet 

Gminy na 2013 rok i nie jest to nowa inwestycja.  Poinformował również, że spodziewano się 

większej dotacji, ale zostało przyznane 100.000 zł. 

P. Piórkowska powiedziała, że budowa w/w boisk szkołach w Lucynowie i Leszczydole 

Starym są sprawami priorytetowymi i jak najbardziej popiera wykorzystanie przyznanych 

dotacji. 

P. Zaremba poprosił, aby radni zagłosowali za wykorzystaniem dotacji, poinformował, że na 

dzień dzisiejszy na boisku w Lucynowie nic się nie dzieje, dzieci nie mogą z niego korzystać, 

ponieważ jest nieprzystosowane, teren jest bardzo podmokły i często nie można na nie wejść. 

Zaapelował o pozytywne odniesienie się radnych do budowy boisk. 

P. Szczerba zapytał czy w obydwu miejscowościach warunki terenu są trudne? 

Burmistrz – G. Nowosielski odpowiedział, że warunki terenu gorsze są w Lucynowie, ale 

wnioskując po kosztorysach obie inwestycje są podobne. 

P. Nasiadka przypomniał, że na liście rezerwowej jest również rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Leszczydole Nowinach i poprosił, aby zwrócić na tą sprawę uwagę. 

Poinformował, że w danej szkole jest bardzo mało sal lekcyjnych, a dzieci się nie mieszczą. 

Burmistrz – G. Nowosielski powiedział, że rozwiązaniem dla szkoły w Leszczydole 

Nowinach jest wydłużenie czasu pracy szkoły o 1,5 godziny. Poinformował, że do szkoły w 

Leszczydole Nowinach uczęszcza za dużo dzieci i można część z nich umieścić w Szkole 

Podstawowej w Leszczydole Starym, gdzie jest znacznie mniej uczniów i to rozwiązałoby 

sytuację. 

P. Nasiadka poinformował, że nie zgadza się z rozwiązaniem poprzez wydłużenie czasu 

pracy szkoły. Poinformował, że wydłużając czas pracy dzieci przyjeżdzające do szkoły z 

Dalekiego Tartak, będą musiały po zajęciach czekać około 4 godzin na pociąg powrotny do 

domu. Powiedział, że jest za mało pomieszczeń, aby wykorzystać wyposażenie szkoły                  

i w tym tkwi problem. Powiedział, że rozbudowa jest konieczna. 

P. Mickiewicz zgłosił uwagę odnośnie technicznej strony projektu uchwały. Poinformował, 

że niewidoczne są przecinki i kropki w kwotach, przez co jest ona nieczytelna. 

 

 

 



Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego (głosów za – 16, wstrzymało się – 2, przeciw – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXXV/344/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wyszków na 2013 rok.  

 

Sekretarz Gminy – P. Goździewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

Nr III/6/2007 Rady Miejskiej w Wyszkowie  z dnia 4 stycznia 2007r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych  i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych. Poinformowała,                         

że w 2007 roku Rada Miejska w Wyszkowie ustaliła wysokość diety 160% wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz,  że wysokość diety nie może przekraczać                

1,5 – krotności wysokości diety dla kierowniczych stanowisk. Powiedziała, że diety zależą od 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, które w ostatnich latach wzrasta corocznie, 

a kwota bazowa nie wzrastała, została wręcz obniżona w 2011 roku. Poinformowała, że                 

w związku z tym nastąpiła sprzeczność i należy ze 160% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę ustalić maksymalnie 120%. Powiedziała, że uchwała wnosi również, że na podstawie 

pisemnego usprawiedliwienia nieobecności na sesji u Przewodniczącego Rady Miejskiej                   

i nieobecności na komisjach  u Przewodniczącego Komisji – dieta nie będzie potrącana. 

Wiceprzewodniczący – P. Bachański otworzył dyskusję na temat powyższej uchwały. 

P. Szczerba powiedział, że rozumie usprawiedliwione nieobecności jeśli są one z przyczyn 

losowych, lecz w uchwale zapis nie definiuje z czego wynika nieobecność radnego na sesji 

lub komisji. 

Burmistrz – G. Nowosielski powiedział, aby radny P. Szczerba zaproponował katalog 

usprawiedliwień. 

P. Abramczyk powiedział, że proponuje zostawić uchwałę w takiej formie jak została 

przedstawiona. 

P. Szczerba złożył wniosek o niegłosowanie nad pkt. 2  powyższej uchwały. 

P. Dziubłowski powiedział, że nieobecności będą usprawiedliwiane u Przewodniczącego,                  

a więc Przewodniczący usprawiedliwi jeśli będzie ona uzasadniona. 

P. Wróbel powiedział, że był Radnym Powiatu wyszkowskiego i tam nie było nigdy 

usprawiedliwień. 

P. Sosnowska stwierdziła, że uważa taką postawę wobec powyższej uchwały za niepoważną.  

Burmistrz – G. Nowosielski powiedział, że frekwencja obecnej kadencji Rady Miejskiej                 

w Wyszkowie jest wysoka i nie będzie problemów z nieuzasadnionymi nieobecnościami. 

Poinformował, że obowiązek usprawiedliwienia na piśmie jest kontrolą społeczną. 

Powiedział, że w życiu jest bardzo dużo różnych przypadków i dlatego bardzo trudno jest 

zrobić katalog usprawiedliwień.  

P. Rojek złożył wniosek o oddalenie wniosku P. Szczerby. 

P. Szczerba podtrzymuje swój wniosek. 

Radni w  wyniku głosowania jawnego (głosów za – 16, wstrzymało się -1, przeciw -1)  

odrzucili wniosek P. Szczerby. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały. 

Radni w wyniku glosowania jawnego (głosów za – 16, wstrzymało się – 1, przeciw – 1), 

przyjęli do realizacji uchwałę  Nr XXXV/345/13 zmieniającą uchwałę Nr III/6/2007 Rady 



Miejskiej w Wyszkowie  z dnia 4 stycznia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

radnych  i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz 

zasad zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

 

Ad. 7. 

 

P. Abramczyk zgłosił uwagę odnośnie podpisów na projektach uchwał, że nie są one 

podpisane przez Wiceprzewodniczącego prowadzącego sesję. 

Sekretarz – P. Goździewska odpowiedziała, że są to tylko projekty uchwał, a uchwały będą 

podpisane przez Wiceprzewodniczącego prowadzącego sesję. 

P. Szczerba zapytał w imieniu mieszkańców Wyszkowa, na jakim etapie jest inwestycja na 

ul. Miłej w Wyszkowie? 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz odpowiedział, że inwestycja jest w trakcie realizacji.  

P. Zaremba podziękował Burmistrzom, Przewodniczącej Komisji Oświaty i Radnym za 

zagłosowaniem za boiskiem w Leszczydole Starym i Lucynowie. Podziękował również za 

szybką interwencję, po zgłoszeniu przez niego bałaganu w centrum miasta oraz za udany rajd 

rowerowy, który się odbył 1 maja 2013r.  

P. Turek zwrócił się do Burmistrza w celu przypomnienia jego prośby o wyrównanie traktu 

napoleońskiego między Fidestem, a trasą Wyszków-Łochów. Ponowił swoją prośbę                        

o wyrównanie nawierzchni w związku z zaczynającym się sezonem rowerowym. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz w odpowiedzi powiedział, że Gmina musi szanować środki 

finansowe i w związku z tym wszystkie drogi nie zostały wyrównane jeszcze po zimie, 

ponieważ te środki są ograniczone. Podziękował wszystkim za cierpliwość i wyrozumiałość, 

poinformował, że dróg nieutwardzonych na dzień dzisiejszy do poprawy jest około 200 km. 

Powiedział, że priorytetowo stawiane są drogi nieutwardzone z nawierzchnią żwirową, lecz ze 

względów finansowych i budżetowych nie ma dużych możliwości się nimi zająć.  

P. Rojek powiedział, że jest przeciwny aby na trasie między Fidestem, a trasą Wyszków-

Łochów pracowały ciężkie sprzęty, ponieważ to zniszczy ten trakt leśny.  

P. Sosnowska odnośnie odbioru odpadów komunalnych zapytała P. Mikołajczyka czy                      

w lokalnych mediach jest instrukcja dla mieszkańców co do wypełnienia deklaracji? 

P. Mikołajczyk odpowiedział, że w związku z podjętymi uchwałami dotyczącymi odbioru 

śmieci, działania takie zostaną w najbliższym czasie poczynione. Poinformował, że uważa, że 

opracowanie instrukcji jest jak najbardziej zasadne. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz odnośnie pytania P. Szczerby o ul. Miła powiedział, że 

planowany termin zakończenia robót na tej ulicy przypada na dzień 30 maja 2013r. 

Poinformował, że plac budowy będzie monitorowany. 

P. Abramczyk zapytał o wspomnianym na jednym ze spotkań w sprawie odbioru śmieci                   

– wyjeździe w teren mieszkańców, radnych i zainteresowanych na spotkanie z firmą, która by 

wyjaśniła jak smieci będą sortowane. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz odpowiedział, że takie spotkanie jest planowane w najbliższym 

czasie. 

 

 



Ad. 8. 

 

O godz. 17.20  Wiceprzewodniczący – P. Jacek Bachański w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad zamknął XXXV sesję zwyczajną Rady Miejskiej w Wyszkowie. 

 

 

 

 

    Protokołowała                             Sekretarz                                   Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Kamila Szymańska                     Adam Mickiewicz                                   Jacek Bachański 

 

 

 

 

 

 


